[P. 516] Malagma quoque causticum hac uoluit ratione componi : picis pond. II, cerae pond. II, galbani unc. III, resinae lib. I, adipis taurini pond. II, bidellae unc. III, turis pollinis unc. VI, resinae terebintinae unc. VI, uisci pond. II, glutis unc. III. **Apsyrtus** eiusmodi causticum ad curam composuit glandularum (...)

Vég. III, 27, 1-3 : Collyriorum quoque confectiones **Apsyrti Pelagonii Chironisque** subiecumus. (...) Pelagonius [445 bis] tale collyrium monstrat : oleum, sal, butyrum, resinam, cerussam, opobalsamum addito melle pariter deteri atque componi et alternis diebus induci usque ad sanitatem. Nardinum quoque collyrium hac ratione composuit [P. 423] : uiolae unc. I, spicae nardi semunc., casiae semunc., murrae unc. III, croci unc. III, olei cyprini unc. VI, piperis albi unc. II, cummi unc. III. Item alia compositio collyrii [P. 424] : (...). **Chiron** etiam...

II. Parallèles du texte de la cigogne

- cigogne

Pélagonius 18 Gitton-Ripoll : Item puluis PELAGONI apopiras. Ciconiam quae adhuc non stat, sed tamen quae iam plumulas habet, uiuam mitte in caccabulum fictilem et gypsa et in furnum mitte. Inde cum fuerit puluis factus, id est cum fuerit tosta, in mortario tere et puluerem <fac> et repone in olla uitrea, et, cum necesse fuerit, cocliare sed grande plenum cum uino Afro faucibus infunde, quamdui sanus sit. Certissimus et salutaris puluis est.

18. R ; Hipp. Par. 46 (Hipp. B. 4, 6) ; VEG. 1, 17, 15 ; cf. CHIRON 965, 1 ||

18. fac ego ex ποίει B : om. R ||

« Encore une poudre, d'après l'expérience de Pélagonius. Jette vivant un cigogneau qui ne se tient pas encore sur ses pattes, mais qui a déjà du duvet, dans une marmite en terre cuite, lute-la et mets-le au four. Puis, quand la poudre sera prête, c'est-à-dire quand il aura été rôti, broie-le dans un mortier, <réduis-le> en poudre, et mets de côté dans un pot en verre ; quand tu en auras besoin, verse dans le gosier une seule cuillère, mais grande et pleine, avec du vin d'Afrique, jusqu'à ce que le cheval guérisse. C'est une poudre très sûre et salutaire. »

Chiron 965 Oder. *Ad morbum equorum, equarum et mularum. Ciconinas iam paene uolantes in ollam rudi cum plumis omnibus et pinnis mittis, et postquam carbo fuerit factus, in quolibet uaso puluerem tritum habebis. Et cum uolueris potionare, cochia in uino ueteri mittis et sic per triduum dabis, et de omni morbo emendabis.*

Pline 29, 128 *Ciconiae pullum qui ederit, negatur annis <multis> continuis lippiturus, « quiconque aura mangé un petit d'une cigogne sera préservé, dit-on, de la blépharite pendant plusieurs années consécutives » (CUF)*